
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

  

 

Vznik myšlenky k založení spolku byl dán v měsíci červenci 1920 na 

veřejném cvičení v Divnicích. Organizátorem tohoto cvičení byli Sokolové 

z Valašských Klobouk. Několik štítenských mladíků navštívilo tento výlet, 

táhlo je tam cvičení sokolské. Celé cvičení je uchvátilo, posílilo v jejich 

nadějích, dodalo jim odvahy a síly k provedení svých plánů. Byli to hlavně 

mladíci Hnaníček Rudolf, Lorenc Alois a Kolínek František, kteří se svěřili 

se svými myšlenkami a touhami zřídit ve Štítné nad Vláří SOKOLSKOU 

ODBOČKU NÁČELNÍKU VALAŠSKO-KLOBOUCKÉ JEDNOTY p. Morákovi. 

Ten nabídku ochotně přislíbil. 

Dne 4. srpna 1920 se uskutečnila v obecním hostinci VALNÁ HROMADA 

zájemců o vstup do Sokola. Po krátkém zahájení a po náležitém poučení a 

vysvětlení myšlenky sokolské a za účasti starosty VALAŠSKO-KLOBOUCKÉ 

JEDNOTY, se 50 přítomných osob přihlásilo za členy místní odbočky. 

Téhož večera byl zvolen výbor, jehož členy se stali: Šebák František – 

starosta, Hnilo Jan – místostarosta, Janeček Stanislav – náčelník, 

Machala Alois – jednatel, Papica Jan – vzdělavatel. Dalšími členy výboru 

byli: Škubník Jan, Kolínek František, Hnaníček Rudolf, Štěpančík Alois, 

Miklíček František a Smrčka František. 

Činnost členů Sokola byla převážně zaměřena na účasti na veřejných 

cvičení a sehrávání divadelních her. První veřejné cvičení v obci se 

uskutečnilo v srpnu 1921 na cvičišti „NA TRÁVNÍKÁCH“ za účasti místních 

i okolních cvičenců Sokola. 

V roce 1939 byla TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA SOKOL (dále TJ) zakázána, a 

to po násilném obsazení Československa nacistickým Německem. Na 

Valašsku byl organizován odboj proti NACISTICKÉ OKUPACI. Velitelem 

skupiny „OBRANA NÁRODA“ byl člen naší TJ Sokol - náčelník Sokola 

Janeček Stanislav. Dalšími členy byli Matušinec Jan, Hnaníček Rudolf a 

Lorenc Alois. Janeček Stanislav a Matušinec Jan byli zatčeni a v roce 1941 

popraveni. 

Po válečných útrapách jsme se v roce 1945 znovu radovali z naší svobody. 

Dne 18. listopadu 1945 se konala první poválečná schůze, na které byl 

zvolen předseda Lorenc Alois, dalšími členy výboru byli: Hnilo Josef, Vrba 



3 
 

Členové TJ Sokol Štítná nad Vláří – účastníci OKRSKOVÉHO VEŘEJNÉHO CVIČENÍ ve 

Slavičíně – rok 1948. 

Rudolf, Lorenc Josef, Cepek Karel, Šindler Bohuslav, Gabík Jaroslav a 

Fojtík Ladislav. 

První okrskové veřejné cvičení bylo uskutečněno dne 13. června 1948 za 

účasti 420 cvičících mužů, sester, dorostenců, žáků a žákyň. Zastoupeny 

byly TJ z Valašských Klobouk, Brumova, Slavičína a Bojkovic. 

V roce 1949 dochází ke sjednocení celého tělovýchovného hnutí pod 

jednotnou sportovní organizaci SOKOL (na vesnicích). 

 

Veřejná cvičení členů TJ Sokol 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

 

Počátky kopané ve Štítné nad Vláří sahají do let PRVNÍ REPUBLIKY. Před 

85 lety se dohodlo několik štítenských chlapců utvořit „jakousi“ 

fotbalovou JEDENÁCTKU. Základ této první JEDENÁCTKY tvořili: Janečka 

Josef, Machara Josef, Petrů Josef, Fojtík Karel, Smrčka Antonín a 

brankář Vrba Rudolf. Tito jmenovaní hráči tvořili fotbalové jádro 

mužstva. Do plného počtu JEDENÁCTKY doplňovali pokaždé jiného hráče 

(zájemce o fotbal). Tato JEDENÁCTKA nehrála však v žádné třídě 

organizované soutěže. Fotbalová střetnutí byla organizována formou 

turnajů za účasti Valašských Klobouk, Bylnice, Brumova a Rokytnice. 

Utkání byla provázena s velkou slávou. Před zahájením turnaje se konal 

průvod přes obec za doprovodu hudby. 

Horší situace byla s hřištěm. Tehdejší zastupitelstvo považovalo fotbalisty 

za „blázny“ a dlouho nechtělo o místu pro hřiště ani slyšet. Po delším 

přesvědčování povolili hrát fotbal v MAŠTINCI – daleko od obce. 

V pozdějších letech se podařilo fotbalové hřiště přiblížit k obci – na 

VALENTOVY TRÁVNÍKY. 

První JEDENÁCTKA se však ve Štítné nad Vláří dlouho neudržela. Chlapci, 

kteří tvořili jádro mužstva, se rozjeli za prací mimo obec.  

Záliba a chuť hrát fotbal ve Štítné neutichla. Malí chlapci (v pozdější době 

základ štítenského fotbalu) hrávali fotbal na návsi, a to převážně s 

„HADRÁKEM“. Nejčastějšími soupeři: střed obce doplněný o chlapce ze 

Salajně proti Výpustě a Mezihrabčí. Mezi těmito chlapci vyrůstali nadějní 

fotbalisté – později nositelé fotbalového pokroku ve Štítné nad Vláří. 

Z nejznámějších je nutno připomenout: Bartoš František, Vaculík Alois, 

Kulíšek Josef, Krůžela František, Hrnčiřík Stanislav (brankář), Cepek 

Bohuslav, Floreš Ladislav, Fojtík Karel, Strnad Ladislav, Hýbl František, 

Papica Jan, Machala František, Konečný Helmut, Hýbl Alois, Kolínek 

Jaroslav. 

Mezi prvními funkcionáři a zároveň zakladateli stáli: Janečka Josef, 

Kolínek Josef, Vrba Rudolf a Koryčánek Josef. 

Druhá světová válka přinesla zvrat i na poli sportovním. Hrávala se 

přátelská utkání a soupeři byli hráči mužstev z okolních obcí. Úspěchy 



5 
 

Přátelské utkání s účastníkem divize SK Přerov – 1943 

František Plánička ve Štítné nad Vláří 1943 

byly střídavé. Hrávalo se na hřišti NA TRÁVNÍKÁCH. V případě deště 

sloužil za šatnu most přes řeku Vláru. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V roce 1943 se funkcionářům podařilo zajistit fotbalového internacionála 

Františka Pláničku – slavného brankáře z FINÁLE MISTROVSTÍ SVĚTA 

v Římě roku 1934. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

Muži OKRESNÍ PŘEBOR 1951 – zleva stojící: Hýbl Alois – trenér, 

Struhař Emil, Matušinec František, Floreš Ladislav, Kolínek 

Jaroslav, Kováč Václav, Maryáš František, klečící: Vaculík Jan, 

Floreš Zdeněk, Fojtík František, Hrnčiřík Jan, Bartoš Stanislav 

Rok 1945 přinesl naší vlasti, ale také pro naši kopanou velké osvobození. 

Štítenská kopaná se začala probouzet v roce 1946. Nejdříve se hrála 

přátelská utkání pod názvem „SPORTOVNÍ KLUB (SK) ŠTÍTNÁ“. 

Do organizované soutěže bylo mužstvo zařazeno v roce 1947, a sice do 

III. třídy HHŽF Přerov. Za soupeře měli štítenští fotbalisté SK Záhorovice, 

SK Pozlovice, SK Bánov a SK Sehradice. Nejčastějšími hráči z let 1947 – 

1951 byli: Liška Jaroslav, Lysák Milan, Maryáš Alois, Maryáš František, 

Struhař Emil, Kováč Václav, Žálek Karel, Žálek František, Fojtík 

František, Floreš Zdeněk, Kolínek Jaroslav, Hýbl Alois, Hrnčiřík Josef, 

Hnaníček Josef (ml.), Vaculík Jan, Matušinec František, Tománek 

František, Bartoš František, Šenkeřík Stanislav, Hrnčiřík Jan a Zimáček 

Josef. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V únoru 1948 přišel obrat v celém našem politicko-hospodářském zřízení. 

Rovněž tělovýchova se přeorganizovala. Všechen sportovní život se 

soustředil v Sokole. Tehdejší funkcionáři Sokola Alois Lorenc, Koryčánek 

Josef a Gabík Jaroslav vyšli štítenským fotbalistům vstříc a hráči vstoupili 

do Sokola pod názvem „SOKOL ŠTÍTNÁ NAD VLÁŘÍ“. Mužstvo hrávalo 

v rámci okresu Valašské Klobouky OKRESNÍ PŘEBOR se střídavými 

výsledky. 



7 
 

Vítěz MEZIOKRESNÍ SOUTĚŽĚ II. třídy 1957 – zleva stojící: Zezulka Stanislav, 

Sláma Alois, Struhař Josef, Hnaníček Josef st., Zezulka Jaroslav, Tománek 

Stanislav, v pokleku: Šenkeřík Josef, Hnaníček Josef ml., Černíček Jan, 

klečící: Pinďák František, Kozubík Václav, Bartoš Stanislav 

V roce 1954 byla dokončena hrací plocha NA KAMENCÍCH. První 

slavnostní utkání se hrálo s TJ Bylnice s výsledkem 3:2. V tomto utkání 

hráli i Kolínek Jaroslav a Černíček Josef – v budoucích letech funkcionáři 

TĚLOVÝCHOVNÉ JEDNOTY A OBCE. 

 V roce 1956 si mužstvo vybojovalo OKRESNÍ PŘEBOR a postoupilo do 

MEZIOKRESNÍ SOUTĚŽE (II. třída). Jelikož se tenkrát celostátně přecházelo 

ze soutěže jaro – podzim na podzim – jaro, hrála se utkání tříkolově, a to 

v roce 1957 jaro – podzim a v roce 1958 – jaro. Kolektiv mužstva si 

vybojoval postup do I. B třídy. Na těchto dobrých výsledcích se podíleli 

následující hráči: Kozubík Václav, Pinďák František, Hnaníček Josef st., 

Hnaníček Josef ml., Struhař Josef st., Struhař Josef ml., Šenkeřík Josef, 

Černíček Jan, Sláma Alois, Tománek Stanislav, Bartoš Stanislav, 

Matušinec František, Matušinec Josef, Hňupek Jan, Fojtík František, 

Hrnčiřík Josef, Vaculík Jan. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V období 1950 – 1960 byli nejobětavější funkcionáři: Lorenc Josef, 

Šenkeřík František, Vaculík Josef, Kolínek Jaroslav, Vaněk Josef, Fojtík 

Ladislav, Šenkeřík Stanislav.  



8 
 

V roce 1960 dochází k reorganizaci okresů a krajů. Mužstvo je zařazeno 

do OKRESNÍHO PŘEBORU v rámci okresu GOTTWALDOV (později Zlín).  

V roce 1963 se mužstvo opět probojovalo do I. B třídy v rámci 

Jihomoravského kraje. V této třídě bojovalo až do roku 1969, kdy v rámci 

reorganizace bylo zařazeno do I. A třídy v rámci STŘEDOMORAVSKÉ 

ŽUPY. 

Kádr mužstva nejčastěji tvořili hráči: Cepek Josef, Tomeček Stanislav, 

Černíček Jan, Struhař Josef ml., Hnaníček Josef ml., Hošík Josef, Pinďák 

František, Zezulka Jaroslav, Strnad Stanislav, Struhař František, 

Hnaníček Jan, Sláma Alois, Floreš Ladislav, Zvoníček Miroslav, Holba 

Václav, Hnilo Stanislav, Strnad Alois, Soja Jaroslav, Hýbl Ladislav, Kováč 

Ladislav, Šuráň Josef, Struhař Josef st. 

Mezi funkcionářský aktiv z let šedesátých patřili: Kolínek Jaroslav, 

Černíček Josef, Hýbl Alois, Kozubík Václav, Vaněk Josef, Hnilo František, 

Fojtík Bohuslav, Maryáš Alois, Hňupek Jan, Fojtík Zdeněk, Šindler Josef, 

Sláma Alois, Fojtík Ladislav, Kováč Václav. 

V roce 1970 se I. mužstvo dlouho drželo na prvním místě I. A třídy a 

bojovalo o účast v KRAJSKÉM PŘEBORU. V závěru soutěže však polevili a 

umístili se na druhém místě za Uherským Brodem s počtem 34 bodů. 

Sedmdesátá léta zaznamenala ve štítenské kopané nejvýraznější úspěchy. 

Od roku 1970 hrálo I. mužstvo v I. A třídě. 

Největší úspěch dosáhlo mužstvo v roce 1978. Zvítězilo v I. A třídě – 

skupiny C a postoupilo do KRAJSKÉHO PŘEBORU Jihomoravského kraje. 

Na tomto úspěchu se podíleli následující hráči: Tománek Josef, Skřek 

František, Fojtík František, Šuráň Pavel, Strnad Václav, Hnilo Jindřich, 

Struhař Stanislav, Juřenčák Stanislav, Šuráň Josef, Zimáček Stanislav, 

Strnad Josef, Důbrava Jiří, Kulíšek Jindřich, Švach František, Kováč 

Ladislav. 

 

 

 

 



9 
 

Účastník KRAJSKÉHO PŘEBORU Jihomoravského kraje 1978 – zleva stojící: Hrnčiřík 

Václav – vedoucí mužstva, Zimáček Stanislav, Důbrava Jiří, Hnilo Jindřich, Šuráň 

Josef, Strnad Josef, Tománek Josef, Hrnčiřík František, Zezulka Jaroslav – trenér, 

Kolínek Jaroslav – vedoucí oddílu kopané, klečící: Kulíšek Jindřich, Skřek František, 

Fojtík František, Struhař Josef, Šuráň Pavel, Hrnčiřík Jindřich 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pro přehled uvádím mužstva, která tvořila KRAJSKÝ PŘEBOR: Jiskra 

Otrokovice, Svit Gottwaldov „B“, Dukla Hodonín, Jiskra Kyjov, Baník 

Ratiškovice, TJ Dubňany, TJ Poštorná, TJ Lanžhot, TJ Mikulov, Dukla 

Kroměříž, OP Prostějov, BOBO Třebíč, ČKD Blansko, Mor. Slavia Brno, 

Spartak Jihlava a TJ Sokol Štítná nad Vláří. 

Pro informaci uvádím, že na Moravě byly dva KRAJSKÉ PŘEBORY, dnes 

dvě DIVIZE. Nyní pět KRAJSKÝCH PŘEBORŮ a 10 I. A tříd. 

V tomto KRAJSKÉM PŘEBORU jako nováček již mužstvo nedosáhlo 

výraznějšího úspěchu. Skončilo z 16 mužstev na 13. místě a sestoupilo 

zpět do I. A třídy. Zde je nutno připomenout, že v tomto ročníku došlo 

k velkému sestupu z MORAVSKÉ LIGY, což se promítalo následně v DIVIZI 

a pak v KRAJSKÉM PŘEBORU. 

V roce 1975 I. mužstvo mužů sestoupilo z KRAJSKÉ SOUTĚŽE I. A třídy do 

I. B třídy Jihomoravského kraje. Po roce se opět vrátilo do I. A třídy.  

K aktivním hráčům z let 1970 – 1980 patřili: Hošík Josef, Hnilo Stanislav, 

Hrnčiřík František, Urban Josef, Tománek Josef, Strnad Josef, Struhař 

Josef, Fojtík Václav, Strnad Václav, Zvoníček Miroslav, Hnaníček Josef, 



10 
 

Účastník KRAJSKÉHO PŘEBORU sk. „B“ 1983 – zleva stojící: Tománek Josef 

– vedoucí oddílu kopané, Šabršula Josef – předseda TJ, Hnilo Petr, 

Juřenčák Stanislav, Hrnčiřík František, Šuráň Josef, Strnad Josef, Hnaníček 

Josef, Hnilo Jindřich, Černíček Vlastimil, Černíček Jan – trenér, klečící: 

Hnilo Lubomír, Petrů Zdeněk, Pinďák Zdeněk, Skřek František, Urban 

Josef, Struhař Vlastimil, Kulíšek Jindřich 

Šuráň Josef st., Trčka Jiří, Fojtík František, Šuráň Pavel, Důbrava Jiří, 

Zimáček Stanislav, Kulíšek Jindřich, Juřenčák Stanislav, Skřek František, 

Hrnčiřík Jindřich, Hnilo František, Hnilo Jindřich, Hnilo Petr, Pinďák 

Zdeněk, Juřenčák Vojtěch, Floreš Josef, Kulíšek Václav, Pinďák Ladislav, 

Černíček Miroslav. 

Funkcionáři TJ z let 1970 – 1980: Kolínek Jaroslav, Šenkeřík Stanislav, 

Hnaníček Jan, Sláma Alois, Černíček Josef, Černíček Jan, Kozubík Václav, 

Hnilo František, Zezulka Jaroslav, Struhař Josef, Šuráň Josef (V), Hrnčiřík 

Václav, Hnaníček Stanislav, Tkadlec Stanislav, Hnilo Stanislav, Babulík 

František, Válek Josef, Černíček Vladimír, Bartoš Josef. 

V roce 1983 dochází opět k reorganizaci soutěží v Jihomoravském kraji. 

Jsou utvořeny dva KRAJSKÉ PŘEBORY a na ně navazující I. A a I. B třídy. 

Vzhledem k dobrému umístění (do 6. místa) v I. A třídě je I. mužstvo 

zařazeno od ročníku 1983 – 1984 do KRAJSKÉHO PŘEBORU, sk. B. 

V soutěžním ročníku 1985 – 1986 I. mužstvo sestoupilo do I. A třídy.  

Kádr mužstva z osmdesátých let: Sába Lubomír, Hnilo Jindřich, 

Matušinec Ladislav, Šindler Stanislav, Hnaníček Josef, Pinďák Zdeněk, 

Hnilo Petr, Maryáš Miroslav, Vaculík Pavel, Petrů Zdeněk, Kulíšek 

Jindřich, Šebák Zdeněk, Šebák Miroslav, Juřenčák Stanislav, Krůžela 

Pavel, Černíček Vlastimil, Tománek Roman, Uhlár Štefan, Mareček 

Zdeněk, Bartoš Pavel, Juřenčák Ladislav. 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

Funkcionáři z osmdesátých let: Kolínek Jaroslav, Šabršula Josef, 

Tománek Josef, Hnilo František, Fojtík Zdeněk, Černíček Josef, Černíček 

Jan, Kozubík Václav, Černíček Ladislav, Zezulka Jaroslav, Sláma Alois, 

Fagulec Josef, Šindler Bohuslav, Šuráň Josef, Hnaníček Stanislav, 

Tkadlec Stanislav, Pukýš Bohuslav, Válek Josef, Hnilo Stanislav, 

Hnaníček Josef, Šebák Josef, Hrnčiřík Vojtěch, Kolínek Jaroslav ml. 

V roce 1989 dochází v celé naší republice k politicko-ekonomické změně, 

která se promítne i v tělovýchově. Na Moravě jsou utvořeny tři ŽUPY. 

Naše mužstva mužů, dorostu a žáků jsou zařazeny do STŘEDOMORAVSKÉ 

ŽUPY. Mužstvo mužů je v soutěžním ročníku 1991 – 1992 zařazeno do 

ŽUPNÍHO PŘEBORU. Muži si v něm vedli vcelku úspěšně. Pro informaci 

uvedu např. ročník 1991 – 1992. Ze 14 účastníků skončilo mužstvo na 4. 

místě. 

Dne 10. 7. 1993 se konala na výletišti slavnostní VALNÁ HROMADA, na níž 

byla odhlasována změna názvu TJ na GIEN – GIN ŠTÍTNÁ NAD VLÁŘÍ  a 

zvolen prezident TJ. Stal se jím soukromý podnikatel GINO GALVAGNO, 

filmový producent z Itálie. Štítenští funkcionáři očekávali od tohoto 

sponzora zejména finanční pomoc. Po půl roce sponzor odešel. 

V roce 1997 I. mužstvo sestoupilo do I. A třídy. Postup do ŽUPNÍHO 

PŘEBORU si muži vybojovali v roce 2001. 

Kádr mužstva z devadesátých let: Sába Lubomír, Šebák Miroslav, Bartoš 

Pavel, Krůžela Pavel, Matušinec Pavel, Juřenčák Ladislav, Frýželka 

Pavel, Kořenek Miroslav, Šebák Zdeněk, Pinďák Zdeněk, Matušinec 

Ladislav, Struhař Vlastimil, Šindler Stanislav, Hrnčiřík René, Šenkeřík 

Petr, Kozubík Vít, Barbořík Radek, Marek Josef, Lorenc Libor, Holba 

Václav, Struhař Stanislav, Liška Martin, Hnaníček Václav, Floreš Pavel, 

Hnaníček Jan, Hošík Pavel, Mareček Zdeněk, Zimáček Petr.  

Funkcionáři z devadesátých let: Šenkeřík Stanislav, Šabršula Josef, 

Tománek Josef, Kulíšek Jindřich, Černíček Josef, Kozubík Václav, Hnilo 

František, Šindler Bohuslav, Černíček Jan, Fagulec Josef, Sláma Alois, 

Hnaníček Josef, Hnaníček Stanislav, Hrnčiřík Jan, Tomeček František, 

Tkadlec Stanislav, Dostál Václav, Hrnčiřík Václav, Hošík Josef. 

V dalších letech dochází k poslední reorganizaci soutěží, jsou zrušeny 

ŽUPY a fotbalové soutěže řídí nově utvořené KRAJSKÉ FOTBALOVÉ SVAZY. 

Mužstvo mužů je zařazeno do I. A třídy. Postup do KRAJSKÉHO PŘEBORU 



12 
 

Vítězové poháru KFS Zlín 2014 

Vítězové poháru KFS Zlín 2013 

Zlínského kraje si muži vybojovali v roce 2015. V soutěžním ročníku 2015 

– 2016 skončilo na 10. místě s počtem 32 bodů. 

Mužstvo mužů se pravidelně zúčastňovalo turnaje o POHÁR HEJTMANA 

ZLÍNSKÉHO KRAJE. V roce 2013 tento POHÁR vyhrálo. Ve finále dne 12. 6. 

2013 porazilo mužstvo FK Luhačovice. V následujícím roce byli muži opět 

úspěšní. Ve finále dne 11. 6. 2014 porazili mužstvo FC Provodov. Obě 

utkání se hrála na LIGOVÉM STADIONU ZLÍN – LETNÁ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kádr mužstva z let 2001 – 2016: Vaculík Pavel, Marcaník Michal, Sloboda 

Petr, Šuráň Přemysl, Fagulec Josef, Babulík Jindřich, Chovančík Tomáš, 

Kořenek Daniel, Machuča Petr, Hnaníček Tomáš, Hnaníček Michal, 



13 
 

Chovančík Vít, Liška Jaroslav, Soja Radim, Šuráň Jiří, Zvoníček Josef, 

Vaculík Tomáš, Polách Radim, Struhař Martin, Hrnčiřík Daniel, Tkadlec 

Stanislav, Zvonek Lukáš, Štěpančík Petr, Šimoník Roman. 

Funkcionáři z let 2001 – 2016: Šuráň Petr, Maryáš Miroslav, Frýželka 

Pavel, Šebák Zdeněk, Hnaníček Jan, Hnilo Ladislav, Vaculík Pavel, 

Malaník Josef, Holba Rostislav, Šindler Josef, Kozubík Václav, Černíček 

Jan, Trčka Petr. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

Záložní mužstvo „B“ – účastník III. třídy 1964 – zleva stojící: Fojtík Bohuslav – 

vedoucí mužstva, Tkadlec  Josef, Šuráň Josef, Hnilo František, Hrnčiřík 

Václav, Hýbl Ladislav, Černíček Jan, klečící: Hnaníček Ladislav, Strnad Alois, 

Matušinec František, Hnilo Stanislav, Strnad Zdeněk 

 

 

Mužstvo „B“ mužů bylo přihlášeno do soutěže v roce 1962, a to v rámci 

„MEMORIÁLU KARLA ČERNÉHO“ organizované OKRESNÍM FOTBALOVÝM 

SVAZEM. 

V roce 1964 bylo „B“ mužstvo přihlášeno do základní IV. třídy, kterou 

v následujícím roce 1965 vyhrálo a postoupilo do III. třídy okresu. Od 

tohoto roku hrálo „B“ mužstvo převážně III. třídu. Nejčastějšími soupeři 

byli hráči z Rokytnice, Šanova, Vysokého Pole, Poteče a Drnovic. 

V soutěžním ročníku 1983 – 1984 postoupilo „B“ mužstvo do OKRESNÍHO 

PŘEBORU. Tuto soutěž hrálo do roku 1986. V dalších letech hrálo 

mužstvo jen III. třídu okresu Zlín. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V soutěžním ročníku 2015 – 2016 se „B“ mužstvo umístilo na 7. místě 

s počtem 44 bodů, a to v rámci III. třídy okresu Zlín. 



15 
 

 

 

Mužstvo dorostu bylo přihlášeno do soutěží v roce 1950 v rámci okresu 

Valašské Klobouky. V následujícím roce OKRESNÍ PŘEBOR vyhrálo a 

postoupilo do KRAJSKÉHO PŘEBORU. Tento KRAJSKÝ PŘEBOR hrál pouze 

jeden soutěžní ročník. V dalších letech hráli dorostenci OKRESNÍ PŘEBOR. 

Výraznějšího úspěchu dosáhli dorostenci v roce 1969. Vyhráli OKRESNÍ 

PŘEBOR a postoupili do I. třídy. Velmi úspěšně si vedli dorostenci 

v soutěžním ročníku 1971 – 1972. Vyhráli skupinu I. třídy, ale z finančních 

důvodů do KRAJSKÉHO PŘEBORU nepostoupili. V soutěžním ročníku 1972 

– 1973 dorostenci opět skupinu I. A třídy vyhráli a zde již jim byl postup 

do KRAJSKÉHO PŘEBORU umožněn.  

Nejlepšího výsledku však dorostenci dosáhli v ročníku 1976 – 1977. 

Vyhráli KRAJSKÝ PŘEBOR sk. B a vybojovali si účast v kvalifikaci do ČESKÉ 

NÁRODNÍ LIGY.  O postup do dorostenecké ligy bojovali s dorostenci RH 

Znojmo – vítězem sk. A. Na domácím hřišti zvítězili dorostenci 1:0, když 

v průběhu utkání neproměnili dvě penalty. V odvetném utkání ve Znojmě 

prohráli dorostenci 0:2 a postoupila RH Znojmo. 

Předsednictvo JIHOMORAVSKÉHO FOTBALOVÉHO SVAZU odměnilo 

dorostenecké mužstvo zahraničním zájezdem do Polska. 

V Polsku sehráli dorostenci dvě přátelská utkání. S POLONII GNIEZNO 

(KNĚŽNO) remizovali 0:0 a s POZNANII POZNAŇ vyhráli 3:0, branky 

stříleli: Struhař Stanislav - 2 a Hnilo Petr - 1. 

Na těchto velmi dobrých výsledcích se pod vedením Černíčka Josefa a 

trenéra Černíčka Jana podíleli následující dorostenci: Zimáček Stanislav, 

Polách Alois, Hnilo Jindřich, Hnilo Petr, Juřenčák Pavel, Matušinec 

Ladislav, Hnaníček Pavel, Tománek Roman, Hrnčiřík Vojtěch, Pinďák 

Zdeněk, Hrnčiřík Pavel, Struhař Stanislav, Mareček Zdeněk, Liška 

Stanislav, Černíček Lubomír, Šenkeřík Josef. 

 

 

 



16 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dorostenci si vedli úspěšně i v dalších soutěžních ročnících, a to jak 
v KRAJSKÉM PŘEBORU, tak i v ŽUPNÍM PŘEBORU. V soutěžním ročníku 
2015 – 2016 si dorostenci v KRAJSKÉM PŘEBORU Zlínského kraje vedli 
dobře a umístili se na 7. místě s počtem 38 bodů. 

 

První dorostenecké mužstvo z let 1950 - 1951 

 

 

 

 

 

 

 

Vítěz KRAJSKÉHO PŘEBORU DOROSTU sk. „B“ – 1977 -  zleva stojící: Černíček Josef 

– vedoucí mužstva, Hnilo Jindřich, Struhař Stanislav, Polách Alois, Juřenčák Pavel, 

Hnaníček Pavel, Matušinec Ladislav, Mareček Zdeněk, Černíček Lubomír, Černíček 

Jan – trenér, klečící: Zimáček Václav, Hnilo Petr, Liška Stanislav, Zimáček Stanislav, 

Tománek Roman, Hrnčiřík Pavel, Pinďák Zdeněk  

Zleva stojící: Zezulka Stanislav, Bařinka Stanislav, Matušinec Josef, Hnilo 

František, Černíček Josef, v pokleku: Hnaníček Stanislav, Strnad Josef st., 

klečící: Šebák Jan, Válek František, Cepek Josef, Strnad Josef 



17 
 

 

 

V letech 1955 – 1959 hráli žáci pouze přátelská pohárová utkání v rámci 

základních škol okresu Valašské Klobouky. 

Do mistrovských soutěží byli žáci přihlášeni v roce 1960. V následujícím 

roce se již stali OKRESNÍMI PŘEBORNÍKY.  

Velký podíl na tomto úspěchu měl Kozubík Václav, učitel na základní 

škole. 

Žákovské mužstvo se i v dalších letech umisťovalo na předním místě 

OKRESNÍHO PŘEBORU a stali se šestkrát OKRESNÍM PŘEBORNÍKEM. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V soutěžním ročníku 1981 – 1982 si žáci vybojovali účast v KRAJSKÉ 

SOUTĚŽI Jihomoravského kraje s podmínkou přihlášky starších i mladších 

žáků. 

Největšího úspěchu dosáhli žáci v soutěžním ročníku 1986 – 1987. Žáci 

postoupili do KRAJSKÉHO PŘEBORU, což byla v této době nejvyšší soutěž 

Žáci – PŘEBORNÍK OKRESU 1963 – zleva stojící: Tománek Josef, Tománek 

Josef (J), Pinďák Josef, Hýbl Josef, Hrnčiřík František, Fojtík Václav, Kozubík 

Václav – ved. mužstva, klečící: Šimoník Jaroslav, Machů František, Hrnčiřík 

Josef, Hnaníček Josef, Slaběňák Josef 



18 
 

žáků. Vítězové KRAJSKÝCH PŘEBORŮ turnajovým způsobem bojovali o 

PŘEBORNÍKA REPUBLIKY. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V soutěžním ročníku 2015 – 2016 se umístili starší žáci v KRAJSKÉM 

PŘEBORU na 6. místě a mladší žáci na 10. místě. Za dlouholetou dobrou 

práci s mládeží pověřil ČESKÝ FOTBALOVÝ SVAZ naši tělovýchovnou 

jednotu uspořádat dvě žákovské akce. 

Ve dnech 17. 6. – 19. 6. 1994 proběhlo na našem hřišti 1. MISTROVSTVÍ 

ČESKÉ REPUBLIKY mladších žáků (starší žáci hráli v Brumově) za účasti 

BANÍKU OSTRAVA, SLAVIA PRAHA, BOBO BRNO a SPARTA PRAHA. 

Vítězem se stali žáci BANÍKU OSTRAVA.  

Ve dnech 28. 5. – 31. 5. 1995 se uskutečnil ve Štítné nad Vláří a 

v Brumově celostátní turnaj 13-ti letých mladších žáků z jednotlivých ŽUP 

a oblastí ČESKOMORAVSKÉHO FOTBALOVÉHO SVAZU o „POHÁR PAVLA 

KOUBY“. 

Ve dnech 11. 9. – 13. 9. 1995 se uskutečnilo ve Štítné nad Vláří 

soustředění žáků STŘEDOMORAVSKÉ ŽUPY. Tohoto soustředění se jako 

Žáci – účastník KRAJSKÉHO PŘEBORU 1987 – zleva stojící: Fagulec Josef – 

vedoucí mužstva, Tománek Josef, Fojtík Tomáš, Hnaníček Václav, Marek Josef, 

Hnaníček Radek, Struhař Stanislav – trenér, Struhař Stanislav ml., Šmotek Petr, 

Hrnčiřík Vojtěch – trenér, klečící: Hošík Pavel, Frýželka Pavel, Šuráň Petr, Strnad 

Stanislav, Hýbl Radek, Hnaníček Jiří, Šuráň Libor 



19 
 

host zúčastnil i trenér ČESKÉ REPREZENTACE – LIČKA VERNER. Poděkoval 

štítenským funkcionářům za velmi dobrou a užitečnou práci s mládeží. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vystoupení žáků na výročních konferencích 

tělovýchovné jednoty 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Pravidelná vystoupení žáků na výročních 

konferencích TJ. Pod vedením Václava 

Kozubíka prováděli gymnastická cvičení. 



20 
 

 

 

Velmi dobré výsledky mužů v KRAJSKÝCH i ŽUPNÍCH SOUTĚŽÍCH byly 

dosahovány i hráči, kteří svými výkony přesahovali danou úroveň a 

možnost hrát v LIZE nebo MORAVSKO-SLEZSKÉ DIVIZI. 

Nejvyšší celostátní soutěž – I. LIGU hraje v současné době náš 

odchovanec Hnaníček Josef ml. Odehrál LIGOVÁ UTKÁNÍ ve Znojmě, 

v Příbrami a nyní hraje ve Zlíně. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dále lze jmenovat: 

Hnaníček Josef st. Brno MS LIGA 

Hrnčiřík Jakub  Zlín II. LIGA 

Šuráň Michal Ratiškovice II. LIGA 

Cepek Josef Dubnica nad Váhom II. SL 

Juřenčák Pavel Orlová MOR. DIVIZE 

Tomeček Stanislav Valašské Meziříčí MOR. DIVIZE 

Prešnajder Pavel Kroměříž MS LIGA 

Tománek Stanislav Vsetín MS LIGA 

Frýželka Pavel Ostrava MS LIGA 

Hnaníček Josef – hráč I. ligy ČR 



21 
 

 

 

Dopravu mužstev k mistrovským i přátelským zápasům bylo v dřívějších 

letech zajišťováno autobusy ČSAD Slavičín. Nejčastějšími řidiči byli 

zaměstnanci ČSAD z naší obce: Urubek Miroslav, Lysák Jan a Hrnčiřík 

Alois. 

V roce 1981 zajistila TJ Štítná zakoupení staršího autobusu. Řidiči a 

zároveň údržbáři a opraváři se stali Pukýš Bohumil, Struhař Josef a 

Dostál Václav. Patří jim poděkování za včasný a bezpečný dovoz mužstev 

na utkání. 

I v dalších letech docházelo k obnově autobusu za novější, ale vždy již 

použitý autobus. Zde je nutno poděkovat vedení ZD Javorník, které 

umožňovalo provádět některé opravy v areálu družstva. 

V roce 2012 a pak i v roce 2014 zakoupil Obecní úřad Štítná nad Vláří – 

Popov novější, ale rovněž již používané autobusy k dopravě mužstev 

k zápasům. Kromě toho jsou autobusy využívány potřebám obecního 

úřadu. 

 

Tragická úmrtí v době aktivní činnosti 

V červenci 1951 při koupání v místní řece Vláře utonul brankář mužstva 

mužů Hrnčiřík Jan. 

V říjnu 1981 tragicky zahynul při stavbě rodinného domku dlouholetý 

fotbalista a později obětavý funkcionář TJ i OV ČSTV Hnaníček Jan. 

Čest jejich památce. 

 

 

 

 



22 
 

 

 

PRVNÍ MEZINÁRODNÍ PŘÁTELSKÉ UTKÁNÍ bylo sehráno ve Štítné nad 

Vláří dne 14. 5. 1978. Soupeřem mu bylo mužstvo Rakouska SV DONAU 

VÍDEŇ. V tomto utkání zvítězili domácí 2:1, branky stříleli: Šuráň Josef a 

Hnilo František. 

Ve dnech 5. 8. – 7. 8. 1978 byl uskutečněn reciproční zájezd mužstva 

mužů a funkcionářů tělovýchovné jednoty do Vídně. Byly sehrány dvě 

přátelská utkání: 

 Dne 5. 8. 1978   SLOVAN VÍDEŇ – TJ ŠTÍTNÁ NAD  

     VLÁŘÍ 2:1 

     Branku za TJ střílel Hnilo Jindřich 

 Dne 6. 8. 1978   SV DONAU VÍDEŇ – TJ ŠTÍTNÁ  

     NAD VLÁŘÍ 0:2 

     Branky za TJ stříleli Šuráň Josef,  

     Hrnčiřík František 

Hostitelé SV DONAU VÍDEŇ seznámili účastníky zájezdu s památkami 

města Vídně. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Účastníci zájezdu Rakousko - Vídeň 



23 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V roce 1982 byla započata DRUŽBA OKRESŮ GOTTWALDOV – za 

Československou republiku a OKRESEM ALTENBURG – za Německou 

demokratickou republiku. OKRESNÍ FOTBALOVÝ SVAZ pověřil 

reprezentaci okresu naší TJ Štítná nad Vláří a MOTOR ALTENBURG tamní 

okres. 

První utkání mužů i dorostenců bylo sehráno ve Štítné nad Vláří dne  1. 8. 

1982. Muži vyhráli 2:0, branky stříleli Černíček Vlastimil a Juřenčák 

Vojtěch. Dorostenci prohráli 0:1. 

Dne 7. 8. 1983 byly sehrány dvě utkání v NDR v Altenburgu. Muži prohráli 

0:3, dorostenci zvítězili 3:2, branky stříleli Strnad Miroslav, Šenkeřík 

Josef a Soja Jaroslav. 

Družba s MOTOREM ALTENBURG pokračovala. V roce 1984 ve Štítné nad 

Vláří zvítězili muži 2:0, branky stříleli Šebák Zdeněk a Šuráň Josef, 

dorostenci prohráli 1:5. 

Družba pokračovala střídavě v jednom roce ve Štítné nad Vláří, v dalším 

roce v Altenburgu do roku 1988. 

 

 

 



24 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za velmi dobré výsledky všech mužstev pověřil JIHOMORAVSKÝ 

FOTBALOVÝ SVAZ sehrát na našem hřišti přátelské utkání s LIGOVÝM 

VÝBĚREM KUVAJTU. Utkání bylo sehráno dne 17. 8. 1985. Muži podlehli 

2:3. V předzápase se utkali dorostenci a zvítězili 1:0. 

Hostující mužstvo vedli brazilští trenéři (dřívější reprezentanti Brazílie) 

COSTA PERREIRO a SANTOS ROBERTO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Účastníci zájezdu NDR - Altenburg 

Přátelské utkání TJ Štítná nad Vláří – LIGOVÝ VÝBĚR KUVAJTU 



25 
 

Pohárová utkání 

Mužstvo mužů se již od I. ročníku roku 1977 pravidelně zúčastňovalo 

turnaje v Poteči v „MEMORIÁLU M. TVARŮŽKY“. Nejčastějšími účastníky 

byla mužstva z Brumova, Val. Klobouk, Slavičína a místní Poteč. 

Mnohokrát PUTOVNÍ POHÁR mužstvo vyhrálo, o čemž svědčí mnoho 

pohárů umístěných v klubovně TJ. 

Na přání štítenských usedlíků v Pohraničí na Severní Moravě, bylo 

uskutečněno několik zájezdů.  

Ve dnech 13. 8. – 14. 8. 1963 byla sehrána dvě přátelská utkání v Loučné 

a Supíkovicích. V Loučné vyhrálo naše mužstvo 5:1 a v Supíkovicích hrálo 

nerozhodně 2:2. 

Dne 4. 8. 1968 se naše mužstvo zúčastnilo turnaje v Loučné za účasti 

mužstev Loučná, Libina a Rapotín. Mužstvo Štítné nad Vláří se stalo 

vítězem. 

Ve dnech 5. 7. – 6. 7. 1969 se uskutečnil další zájezd do Loučné. 

Fotbalisté Štítné nad Vláří se opět stali vítězem turnaje. Ve vylučovacím 

utkání porazili Loučnou 4:0 a ve finále Velké Losiny 5:3. 

Pravidelně se mužstvo mužů zúčastňovalo zimních turnajů v Brumově – 
Bylnici. 
 

Významná přátelská utkání 
1955   TJ Štítná – DUKLA Trenčín 1:13 

Za DUKLU hráli i vojáci základní služby – Kvašňák a 
Horvát, v pozdějších letech reprezentanti ČSR 
  

1993   TJ Štítná nad Vláří – TJ OLPRAN Drnovice 2:4 
     Účastník I. LIGY 
 
1994   TJ Štítná nad Vláří – Uh. Hradiště 0:4 
     Účastník II. NÁRODNÍ LIGY 

 
1994   TJ Štítná nad Vláří – Zlín A 1:4 
     Účastník I. LIGY 



26 
 

 

 

Nové hřiště NA KAMENCÍCH bylo slavnostně otevřeno v roce 1954. 

Budování dalšího zázemí, to je šaten, umýváren, skladu a oplocení bylo 

zajišťováno dle finančních možností v dalších letech. 

Nejdříve byla zahájena výstavba šaten s postupným dokončením v roce 

1961. V průběhu výstavby byl zaveden elektrický proud (1960). 

V roce 1965 byla provedena přípojka vodovodu a instalace umývárny. 

Dále bylo v tomto roce provedeno ohrazení hrací plochy trubkovým 

zábradlím. V roce 1966 bylo dokončeno sociální zařízení a místnost pro 

hospodáře a rozhodčí. 

V roce 1968 byl ohrazen celý areál hřiště a instalován ohřívač na teplou 

vodu.  

V rámci „AKCE Z“ byla v letech 1979 – 1980 vybudována tribuna a 

společenské zařízení – taneční kolo. Akce byla zařazena a organizována 

MNV Štítná nad Vláří – Popov. 

V letech 1981 – 1982 bylo vybudováno a zprovozněno náhradní škvárové 

hřiště. 

V roce 1982 byla provedena rekonstrukce šaten. Byla rozšířena klubovna, 

vybudovány dvě šatny s koupelnami, rozšířena plocha pro rozhodčího 

včetně sprchového koutu, vybudována nová prádelna, nové sociální 

zařízení, dobudováno stolové vybavení a betonová plocha kolem 

tanečního kola.  

V roce 1982 byla zahájena rozsáhlá rekonstrukce hrací plochy. Bylo 

provedeno vyrovnání hrací plochy (velké přesuny hlíny), následně 

drenážování a odvodnění do místního potoka Járku. 

Na jaře 1983 byla hrací plocha zatravněna a slavnostní první pokosení 

trávy se uskutečnilo dne 18. 7. 1983. Dále v tomto roce byla vybudována 

opěrná zeď po straně tribuny, dokončeno vybavení šaten a hospodáře 

(mandl, pračka, velký ohřívač teplé vody), instalováno čerpadlo na postřik 

hrací plochy a zaveden telefon do klubovny jednatele TJ. 



27 
 

V roce 1984 byly dokončeny všechny přípravné práce na rekonstrukci 

hřiště, dne 16. 6. 1984 postaveny branky a hřiště připraveno 

k slavnostnímu zahájení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hřiště bylo otevřeno dne 24. 6. 1984 žákovským turnajem za účasti: 

BANÍKU OSTRAVA, ZBROJOVKY VSETÍN, ZVL POVAŽSKÁ BYSTRICA a TJ 

ŠTÍTNÁ NAD VLÁŘÍ – POPOV. Vítězem se stali žáci BANÍKU OSTRAVA. 

I v dalších letech docházelo k úpravám a vylepšování prostranství v areálu 

hřiště.  

V letech 2012 – 2014 byly uskutečněny prostřednictvím Obecního úřadu 

Štítná nad Vláří – Popov velké investiční akce. 

V roce 2012 bylo vybudováno nové víceúčelové hřiště s umělým 

trávníkem včetně oplocení. Akce byla financována z prostředků 

MINISTERSTVA FINANCÍ. 

V roce 2013 bylo na novém hřišti vybudováno osvětlení s finančním 

příspěvkem MINISTERSTVA ŠKOLSTVÍ A TĚLOVÝCHOVY. 

V roce 2014 byla pro potřeby tělovýchovné jednoty vybudována 

víceúčelová garáž s přístřeškem (pro autobus a strojní vybavení). 



28 
 

Při hodnocení výstavby sportovního areálu je nutno vyzvednout 

záslužnou a obětavou práci funkcionářů a členů TJ, ale i velkou pomoc 

v dřívějších letech MNV Štítná nad Vláří – Popov, Zemědělského 

družstva Javorník, Obecního úřadu Štítná nad Vláří – Popov a Okresního 

výboru tělovýchovy a sportu Zlín. 

Během uplynutých 85 let bylo na stavbě hřiště a celého areálu 

odpracováno členy TĚLOVÝCHOVNÉ JEDNOTY tisíce brigádnických hodin. 

Převážná část jednotlivých akcí byla budována formou brigád, finance na 

materiál a zařízení byly získávány z kulturních akcí pořádaných členy a 

příznivci TJ (pouťové zábavy, silvestrovské maškarní plesy, taneční zábavy 

na tanečním kole). 

Jmenovitě je nutno vyzvednout iniciátory akcí Hnilu Františka, Kolínka 

Jaroslava, Tománka Josefa, Šabršulu Josefa, Tomečka Františka a 

Strnada Václava. Realizátory pak Hnaníčka Josefa (F), Šebáka Josefa, 

Tkadlece Stanislava, Fojtíka Zdeňka, Pukýše Bohumila a další 

nejmenované členy TJ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29 
 

 

 

V životě naší TJ bylo mnoho radosti a úspěchů, avšak mnohokrát přišla i 

chvíle zklamání, a to zejména při sestupech do nižších tříd. Zásluhou 

tvořivé a obětavé práce celé rodiny sportovců – hráčů a funkcionářů se 

dosahovalo převážně sportovních úspěchů. 

Od prvních těžkých začátků, kdy nebylo mnohdy kde hrát a s čím hrát, až 

po dnešní dobu, kdy kopaná dosáhla nejvyšších úspěchů v celé historii. 

Mužstva mužů, dorostenců i žáků hrají KRAJSKÝ PŘEBOR Zlínského kraje. 

Dnes naše TJ úspěšně reprezentuje naší obec a patří k nejúspěšnějším 

jednotám v rámci Zlínského kraje. Je nutno připomenout, že převážná 

část hráčů je z místních odchovanců, kteří prošli všemi kategoriemi – to je 

od žáků, dorostu až po muže. 

V tomto duchu předkládám vzpomínky těch, kteří stáli u kolébky naší TJ – 

fotbalového oddílu, těch, kteří se nejvíce zasloužili o to, aby semeno 

zaseté do srdcí naší mládeže živené nesmírnou láskou k tělovýchově, se 

dále a trvale rozvíjelo. Je hodně těch, kteří se již těchto dnů nedočkali. 

Jim patří naše vzpomínka a poděkování. Při této příležitosti připomenu 

alespoň ty, kteří se dlouhodobě podíleli na činnosti a rozvoji štítenské 

kopané: 

Gabík Jaroslav, Kolínek Jaroslav, Hýbl Alois, Šenkeřík Stanislav, Fojtík 

Zdeněk, Hnaníček Josef (st.), Sláma Alois, Mgr. Šabršula Josef, Šebák 

Josef, Zezulka Jaroslav, Struhař Josef, Hnaníček Jan, Vaněk Josef, 

Babulík František, Šindler Josef, Šuráň Josef (V). Poděkování patří i těm 

nejmenovaným, uvedeným však jako funkcionáři v jednotlivých 

desetiletích. 

V současné době se již řada dřívějších funkcionářů jen částečně anebo 

jako příznivci zúčastňují života v TJ. Připomenu alespoň některé: Mgr. 

Kozubík Václav, Hnilo František, Černíček Josef, Hnaníček Stanislav, 

Černíček Jan, Hnaníček Josef (P), Kováč Ladislav, Fagulec Josef, Hnilo 

Stanislav, Tkadlec Stanislav, Šindler Bohuslav, Ing. Tománek Josef, Ing. 

Tomeček František, Ing. Strnad Václav, Hošík Josef, Mgr. Hnaníček 

Josef, Hrnčiřík Václav. 



30 
 

Poděkování patří všem jmenovaným i nejmenovaným hráčům, 

funkcionářům TJ, příznivcům TJ, sponzorům, a to zejména Obecnímu 

úřadu Štítná nad Vláří – Popov a Zemědělskému družstvu Javorník. 

Současně chci poděkovat Mgr. Václavu Kozubíkovi za dodání 

fotografické dokumentace a za více než padesátileté plakátování 

mistrovských i přátelských utkání. 

Závěrem přeji Tělovýchovné jednotě Štítná nad Vláří – Popov do dalších 

let hodně sportovních úspěchů a zůstávám…  

 

S pozdravem „SPORTU ZDAR – FOTBALU ZVLÁŠŤ“ zdraví 

 

 

 

 

 

 

 

 

Štítná nad Vláří – Popov            Josef Černíček     

Prosinec 2016               dlouholetý funkcionář TJ 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

 Fotografie mužstev hrající v soutěžním ročníku 2015 - 2016 

 
Použitá dokumentace: 

1) Publikace „Jak jsme začínali“ z roku 1970 – Černíček Josef 

2) Zápisy z kroniky obce Mgr. Kozubík Václav 

3) Vlastní dokumentace z let 1960 – 1995 – Černíček Josef 

4) Publikace: 60 let TJ Sokol Štítná nad Vláří – Šenkeřík Stanislav 

5) Fotografie získané od funkcionářů TJ 



31 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hráči mužstva – Vaculík Pavel, Sloboda Petr, Hnaníček Michal, 

Chovančík Tomáš, Liška Jaroslav, Chovančík Vít, Vaculík Tomáš, 

Machuča Petr, Šimoník Roman, Kořenek Daniel, Liška Tomáš, Liška 

František, Štěpančík Petr, Smolka Šimon, Hrnčiřík Jan, Ocelík Jaroslav, 

trenér Vaculík Pavel  

Kádr mužstva: Bartoš Pavel, Fagulec Josef, Fojtík Pavel, Holba Rostislav, 

Krupík Patrik, Maryáš Josef, Pukýš David, Zimáček Radek, Zvoníček 

Tomáš, Žabka Rostislav, Žabka Martin, Marcaník Michal, trenér: Hnilo 

Radek 



32 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kádr mužstva: Fojtík Ondřej, Hnaníček Václav, Hnilo Ladislav, 

Kamenčák Lukáš, Králík Martin, Kuja Martin, Malaník Patrik, Maniš 

Martin, Polášek Lukáš, Zvoníček Ondřej, Barbořík Radovan, Šimoník 

Roman, trenér: Šebák Zdeněk 

Kádr mužstev:  žáci starší – Pippal Jakub, Hnilová Kateřina, Hnilo Dominik, 
Černý Martin, Frýželka Pavel, Struhař David, Hnilo Ondřej, Kujová Natálie, 
Důlka Daniel, Rak Tomáš, Horňák David, Hrnčiřík Šimon, Juřenčáková Jana, 
trenér: Frýželka Pavel st. 



33 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kádr mužstva - žáci mladší – Vaculík Adam, Holík Radovan, Hnilo Ondřej, Hnilo 
Dominik, Kujová Natálie, Fagulec Matěj, Hnaníček Radim, Fagulec Jan, Holík 
Jiří, Hnilo Jan, Machuča Adam, Kamenčák Tobiáš, trenér: Holba Václav 
 


